SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2020

Ratifico, nos termos do art.24, inciso II da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, Lei Federal
n°13.979/2020 e Decreto n°6.205/2020, o ato de DISPENSA DE LICITAÇÃO proferido pelo Srº Presidente da
Comissão Permanente de Licitação nos autos do Processo 35383/2020, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
EM CARÁTER EMERGENCIAL:

JBT INDUSTRÍA E COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ

27.168.027/0001-44 no valor de R$ 828.030,00 (oitocentos e vinte oito mil e trinta reais)

Cabo Frio – RJ, 30 de novembro de 2020

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
Secretário Municipal de Saúde

PUBLIQUE-SE.
Após, ao FMS para emissão de notas de empenho correspondentes.
Após, ao SIGFIS para os devidos lançamentos e remessa de peças obrigatórias.